ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN TƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Vạn Tường, ngày       tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc giải quyết kinh phí nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc theo

Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

thuộc khối Đảng và UBMTTQVN xã Vạn Tường

Kính gửi:  Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị,

Căn cứ Quyết định số 287-QĐ/TU ngày 25/8/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi

về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc

và hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024

của Chính phủ và Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ của

xã Vạn Tường.

UBND xã Vạn Tường kính đề nghị Sở Tài chính thẩm định, phê duyệt kinh

phí cho 12 cán bộ, công chức thuộc khối Đảng và cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã Vạn Tường nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; thời gian nghỉ ngày

31/8/2025.

(Cụ thể có danh sách và hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét giải quyết chế độ chính sách kịp thời cho

các đối tượng hưởng theo quy định hiện hành của nhà nước./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Đảng ủy xã;

- Ban Xây dựng Đảng xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Phòng VHXH xã;

- VP. HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

		2025-08-27T12:01:41+0700

		2025-08-27T12:14:31+0700

		2025-08-27T14:00:18+0700

		2025-08-27T14:00:18+0700

		2025-08-27T14:00:18+0700